Gabinete do Senador Styvenson Valentim

REQUERIMENTO Nº        , DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 60, § 1º, da Constituição Federal, e dos

arts. 354 e seguintes do Regimento Interno do Senado Federal, subscrição

eletrônica da PEC, SEDOL nº SF/20055.16142-05, que “Altera o art. 150 da

Constituição Federal para garantir a imunidade tributária aos livros, jornais,

periódicos e o papel destinado a sua impressão”, cujo primeiro signatário é

o Senador Randolfe Rodrigues.

Sala das Sessões,

Senador STYVENSON VALENTIM

S
F

/
2

0
0

2
0

.
4

5
6

7
6

-
9

9

01892/2020
RQS